
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n  

 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE  n. 847 del 28.11.2013 

 
 
OGGETTO: Conferimento incarico professionale per redazione perizia tecnica su vizi di 

costruzione di opere realizzate nel Cimitero Capolu ogo.  
 

L’anno duemilatredici il giorno  undici del mese di  novembre 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15/10/2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 11/04/2012 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 63 del 28-11-2012 di assestamento di bilancio di previsione-esercizio 
2012; 
VISTA la delibera della G. M. n. 165 del 30.11.2012 di modifica del P.E.G.; 
CONSIDERATO l’insorgere di un contenzioso tra il Comune di Ortona e la ditta Progetto & Finanza, 
in merito al Project Financing per la costruzione e gestione di loculi e cappelle nel Cimitero 
Capoluogo; 
CONSIDERATO che sono pervenute al Comune molte segnalazioni in merito a difetti di costruzione 
imputabili all’impresa esecutrice; 
RAVVISATA la necessità di effettuare accertamenti e redigere una perizia tecnica per meglio 
sostenere le tesi difensive del Comune in sede di contenzioso; 
RAVVISATO , inoltre di doversi provvedere in merito con celerità e, considerato che il Settore 
tecnico, già sotto organico, ad oggi è oberato da altri compiti d’ufficio per lo svolgimento delle 
funzioni d’istituto e di altre similari prestazioni tecniche in corso d’esecuzione e pertanto è 
indispensabile individuare soggetto esterno alla struttura idoneo per l’espletamento del servizio;  
VISTO l’elenco dei professionisti  cui conferire incarichi professionali di importo inferiore a 100.000 
euro, formato a seguito di avviso pubblico; 
CONSIDERATO che l’importo complessivo stimato dell’incarico da conferire è inferiore ad euro 
40.000,00, per cui si può procedere ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D. Lgs. n. 163/2006 avente lo 
stesso carattere fiduciario; 
VALUTATO  positivamente il curriculum del  professionista ing. Vivaldo DE MARINIS incluso nel 
summenzionato elenco: 
CONSIDERATA  la disponibilità e l’affidabilità del professionista  in rapporto all’oggetto dell’incarico 
da affidare;  
VISTO il D.P.R. n. 207/2010; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s. m. i., recante “Codice dei contratti pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture”; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
VISTO l’art. 125 del D. Lgs. N. 163/2006 e s. m. i.; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
1- Di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dell’incarico 
professionale per la redazione di una perizia tecnica su vizi di costruzione di opere realizzate nel 
Cimitero Capoluogo al professionista ing. Vivaldo DE MARINIS. 
 
2- Di dare atto che l’incarico viene conferito  mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 125, 
comma 11 del D. Lgs n. 163/2006 e s. m. i.; 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Supporto alla 
Direzione/Gare 



Pag. 2 di 2 

 

3- Di dare atto che l’importo presunto dell’incarico  qui conferito ammonta ad € 1.000,00 inclusi oneri 
previdenziali IVA,  importo inferiore a quanto stabilito dall’art. 125 c. 11 del D. Lgs. n. 163/2006; 
 
4- Di impegnare la spesa complessiva di € 1.000,00 al cap. 14880 Bil. 2013; 
 
5- Di dare al presente atto valore e contenuto sinallagmatico, mediante sottoscrizione per 
accettazione ad opera del tecnico di una copia della presente; 
 
6- Di Notificare il presente atto al professionista incaricato; 
 

 
7 – Di dare atto che che il CIG attribuito alla procedura è: XDF0D3C16F. 
 
 
 
 
Il Compilatore 
    (sm) 

 

IL DIRIGENTE  
(Ing. Nicola Pasquini) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

  
 
VISTO: per la regolarità contabile  
 

Ortona,  28.11.2013 
 

IL DIRIGENTE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


